



# CRÉDITOS OTORGADOS POR LÍNEA NORMALIZACIÓN

Detalle por Tipo de Cartera

Ene/2019 - Ago/2019

(Millones de \$)

	2018								2019								2019 / 2018 CANTIDAD	2019 / 2018 VALOR
	AGROPECUARIA		REDESCUENTO		SUSTITUTA		TOTAL		AGROPECUARIA		REDESCUENTO		SUSTITUTA		TOTAL			
	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR		
<b>Capital de Trabajo</b>	<b>23</b>	<b>\$2.357,85</b>	<b>3.979</b>	<b>\$48.579,10</b>	<b>275</b>	<b>\$824.265,31</b>	<b>4.277</b>	<b>\$875.202,26</b>	<b>28</b>	<b>\$420,69</b>	<b>5.750</b>	<b>\$44.649,28</b>	<b>287</b>	<b>\$803.278,60</b>	<b>6.065</b>	<b>\$848.348,58</b>	<b>41,81%</b>	<b>-3,07%</b>
ACTIVIDADES RURALES (CT)	--	--	36	\$197,63	1	\$300,00	37	\$497,63	--	--	39	\$240,98	2	\$3.815,80	41	\$4.056,78	10,81%	715,22%
COMERCIALIZACION (CT)	1	\$495,00	135	\$8.330,75	107	\$698.374,97	243	\$707.200,72	--	--	33	\$6.156,11	112	\$572.568,47	145	\$578.724,58	-40,33%	-18,17%
MICROCREDITO (CT)	--	--	39	\$105,92	16	\$33,08	55	\$139,01	--	--	88	\$197,56	--	--	88	\$197,56	60,00%	42,12%
PRODUCCION (CT)	12	\$909,81	1.283	\$26.938,35	72	\$16.684,44	1.367	\$44.532,61	9	\$169,00	995	\$15.457,35	61	\$28.228,99	1.065	\$43.855,34	-22,09%	-1,52%
SERVICIOS DE APOYO (CT)	--	--	4	\$228,02	43	\$62.523,10	47	\$62.751,11	--	--	2	\$141,02	67	\$118.371,46	69	\$118.512,48	46,81%	88,86%
SOSTENIMIENTO (CT)	10	\$953,03	2.482	\$12.778,43	35	\$46.289,72	2.527	\$60.021,19	19	\$251,69	4.593	\$22.456,26	44	\$80.244,35	4.656	\$102.952,30	84,25%	71,53%
TARJETA DE CREDITO (CT)	--	--	--	--	1	\$60,00	1	\$60,00	--	--	--	--	1	\$49,54	1	\$49,54	0,00%	-17,44%
<b>Inversión</b>	<b>1.660</b>	<b>\$15.862,08</b>	<b>29.164</b>	<b>\$294.175,17</b>	<b>318</b>	<b>\$516.643,79</b>	<b>31.142</b>	<b>\$826.681,04</b>	<b>1.376</b>	<b>\$12.058,54</b>	<b>29.745</b>	<b>\$333.390,52</b>	<b>371</b>	<b>\$425.878,84</b>	<b>31.492</b>	<b>\$771.327,90</b>	<b>1,12%</b>	<b>-6,70%</b>
ACTIVIDADES RURALES (I)	1	\$1,76	29	\$641,28	6	\$2.961,71	36	\$3.604,75	--	--	34	\$4.230,18	9	\$2.749,91	43	\$6.980,10	19,44%	93,64%
COMERCIALIZACION (I)	10	\$162,92	411	\$6.513,79	31	\$162.327,95	452	\$169.004,67	12	\$276,19	419	\$5.143,77	41	\$153.658,18	472	\$159.078,15	4,42%	-5,87%
COMPRA DE ANIMALES (I)	515	\$3.619,10	8.957	\$103.662,69	100	\$21.960,95	9.572	\$129.242,74	370	\$4.179,08	10.373	\$136.354,62	93	\$20.532,29	10.836	\$161.065,99	13,21%	24,62%
INFRAEST Y ADECU DE TIERRAS (I)	61	\$738,88	2.782	\$39.079,38	45	\$18.841,74	2.888	\$58.660,00	82	\$869,51	3.443	\$41.785,47	46	\$48.620,94	3.571	\$91.275,92	23,65%	55,60%
MAQUINARIA Y EQUIPO (I)	9	\$475,22	327	\$9.896,68	10	\$2.578,19	346	\$12.950,09	12	\$283,35	324	\$7.884,28	7	\$1.182,68	343	\$9.350,31	-0,87%	-27,80%
OTRAS ACTIVIDADES (I)	21	\$761,62	241	\$10.091,25	33	\$252.484,56	295	\$263.337,43	19	\$431,24	404	\$12.963,52	16	\$24.452,04	439	\$37.846,60	48,81%	-85,63%
SERVICIOS DE APOYO (I)	--	--	6	\$427,28	8	\$6.813,29	14	\$7.240,57	1	\$15,00	11	\$296,79	24	\$23.928,66	36	\$24.240,45	157,14%	234,79%
SIEMBRAS (I)	1.043	\$10.102,57	16.411	\$123.862,82	85	\$48.675,41	17.539	\$182.640,80	880	\$6.004,16	14.737	\$124.731,88	135	\$150.754,13	15.752	\$281.490,17	-10,19%	54,12%
<b>Normalización de Cartera</b>	<b>125</b>	<b>\$6.085,69</b>	<b>946</b>	<b>\$13.231,37</b>	<b>16</b>	<b>\$59.304,84</b>	<b>1.087</b>	<b>\$78.621,91</b>	<b>149</b>	<b>\$3.799,47</b>	<b>359</b>	<b>\$12.202,62</b>	<b>14</b>	<b>\$128.074,60</b>	<b>522</b>	<b>\$144.076,70</b>	<b>-51,98%</b>	<b>83,25%</b>
CONSOLIDACION DE PASIVOS (N)	125	\$6.085,69	946	\$13.231,37	16	\$59.304,84	1.087	\$78.621,91	149	\$3.799,47	359	\$12.202,62	14	\$128.074,60	522	\$144.076,70	-51,98%	83,25%
<b>Normalización de Cartera</b>	<b>1.808</b>	<b>\$24.305,62</b>	<b>34.089</b>	<b>\$355.985,65</b>	<b>609</b>	<b>\$1.400.213,94</b>	<b>36.506</b>	<b>\$1.780.505,21</b>	<b>1.553</b>	<b>\$16.278,71</b>	<b>35.854</b>	<b>\$390.242,43</b>	<b>672</b>	<b>\$1.357.232,05</b>	<b>38.079</b>	<b>\$1.763.753,18</b>	<b>4,31%</b>	<b>-0,94%</b>